
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2014 M. BIRŽELIO 18 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-542 „DĖL EUROPOS SĄJUNGOS APLINKOS IR KLIMATO 

POLITIKOS PROGRAMOS (LIFE) BENDROJO FINANSAVIMO LĖŠŲ SKYRIMO 

EUROPOS SĄJUNGOS APLINKOS IR KLIMATO POLITIKOS PROGRAMOS (LIFE) 

PROJEKTAMS IR PARAIŠKŲ PROJEKTAMS FINANSUOTI EUROPOS SĄJUNGOS 

APLINKOS IR KLIMATO POLITIKOS PROGRAMOS (LIFE) LĖŠOMIS TEIKIMO 

EUROPOS KOMISIJAI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. kovo 27 d. Nr. D1-229 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. birželio 18 d. įsakymą Nr. 

D1-542 „Dėl Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) bendrojo 

finansavimo lėšų skyrimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) 

projektams ir paraiškų projektams finansuoti Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos 

programos (LIFE) lėšomis teikimo Europos Komisijai tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

sudaryti 2.1 papunktyje nurodytas sutartis su projektų vykdytojais, išskyrus atvejus, kai Aplinkos 

projektų valdymo agentūra yra projekto vykdytojas;“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos 

programos (LIFE) bendrojo finansavimo lėšų skyrimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato 

politikos programos (LIFE) projektams ir paraiškų projektams finansuoti Europos Sąjungos 

aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) lėšomis teikimo Europos Komisijai tvarkos aprašą: 

2.1. pakeičiu 3.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.5. Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau – Agentūra), 

įgyvendinančiai LIFE biudžeto programos priemonę.“; 

2.2. pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Agentūra, per 10 darbo dienų nuo aplinkos ministro pasirašytų Bendrojo finansavimo 

deklaracijų ir įsakymo, kuriuo patvirtinamas Galutinis bendrojo finansavimo sąrašas, kopijų gavimo 

dienos kviečia pareiškėją sudaryti LIFE projekto bendrojo finansavimo sutartį (toliau – Bendrojo 

finansavimo sutartis), išskyrus atvejus, kai Agentūra yra projekto vykdytojas. Kai Agentūra yra 

projekto vykdytojas, Bendrojo finansavimo lėšos yra skiriamos aplinkos ministro įsakymu.“; 

2.3. pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Informacija apie LIFE projektus, dėl kurių įgyvendinimo pasirašytos Bendrojo 

finansavimo sutartys, o tuo atveju, kai projekto vykdytojas yra Agentūra - kuriems aplinkos 

ministro įsakymu yra skirtos Bendrojo finansavimo lėšos, turi būti paskelbta Agentūros interneto 

svetainėje ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šių sutarčių pasirašymo dienos. Šioje informacijoje 

turi būti nurodyti pareiškėjai, LIFE projektų pavadinimai, planuojama veikla ir rezultatai, 

numatomo skirti finansavimo (Europos Komisijos ir Bendrojo finansavimo) dydis, bendra projekto 

vertė, gali būti pateikta kita su LIFE projektu susijusi informacija.“; 

2.4. pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Paskutinis mokėjimas negali būti mažesnis negu 5 proc. LIFE projektui skiriamo 

Bendrojo finansavimo. Integruotojo projekto atveju, kai Bendrojo finansavimo lėšomis 

finansuojama 40 procentų visų LIFE projekto veiklų įgyvendinimui tinkamų finansuoti išlaidų, šis 



 

 

2 

punktas netaikomas.“; 

2.5. pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Paskutinis Bendrojo finansavimo mokėjimas vykdomas pasibaigus LIFE projekto 

veiklos rūšims, kai pareiškėjas pateikia galutinę audito ataskaitą. Integruotojo projekto atveju, kai 

Bendrojo finansavimo lėšomis finansuojama 40 procentų visų LIFE projekto veiklų įgyvendinimui 

tinkamų finansuoti išlaidų, šis punktas netaikomas.“; 

2.6. pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Pareiškėjas su kiekvienu mokėjimo prašymu (pradedant nuo antrojo mokėjimo) 

Agentūrai pateikia auditoriaus patvirtintą pažymą ir Agentūros nustatytos formos finansinę 

ataskaitą apie įsigytas prekes, atliktus darbus ir (arba) paslaugas apie išmokėto Bendrojo 

finansavimo lėšų kiekio panaudojimą (toliau – Finansinė ataskaita), išskyrus atvejus, kai projekto 

vykdytojas yra Agentūra. Integruotojo projekto atveju auditas atliekamas sutartyje su Europos 

Komisija nustatyta tvarka. Auditoriaus pažymoje turi būti įvertina, ar:“; 

2.7. pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Galutinis Bendrojo finansavimo lėšų mokėjimas atliekamas pareiškėjui pateikus 

galutinio mokėjimo prašymą. Su galutinio mokėjimo prašymu pateikiama Europos Komisijos 

mokėjimo kopija, auditoriaus patvirtinta Agentūros nustatytos formos galutinė finansinė ataskaita. 

Galutinės Europos Komisijos patvirtintos LIFE projekto ataskaitos kopija teikiama Aplinkos 

ministerijai. Atsižvelgdama į Europos Komisijos sprendimus tvirtinti projekto ataskaitą ir atlikti 

paskutinį mokėjimą, Agentūra priima sprendimą dėl išmokėtų Bendrojo finansavimo lėšų 

tinkamumo ir galutinio mokėjimo. Kai projekto vykdytojas yra Agentūra, šis punktas netaikomas.“; 

2.8. pakeičiu 68 punktą ir jį išdėstau taip: 

„68. Jeigu įgyvendindamas LIFE projektą pareiškėjas nesilaiko Bendrojo finansavimo 

teikimo sutarties sąlygų, Agentūra turi teisę vienašaliu sprendimu nutraukti Bendrojo finansavimo 

sutartį ir (ar) pareikalauti grąžinti sumokėtas lėšas ar jų dalį. Jei projekto vykdytojas yra Agentūra ir 

jei Agentūra nevykdo sutartyje su Europos Komisija numatytų sąlygų, Bendrojo finansavimo 

teikimas sumažinamas ar nutraukiamas aplinkos ministro sprendimu.“; 

2.9. pakeičiu 69 punktą ir jį išdėstau taip: 

„69. Dėl pareiškėjo kaltės nepasiekus jo įsipareigotų pasiekti rezultatų, Agentūra, suderinusi 

su Aplinkos ministerija, turi teisę pareikalauti iš pareiškėjo grąžinti visą ar dalį suteiktos Bendrojo 

finansavimo sumos. Suteiktų Bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo tvarka nustatoma Bendrojo 

finansavimo sutartyje tarp pareiškėjo ir Agentūros. Kai projekto vykdytojas yra Agentūra, Bendrojo 

finansavimo lėšų grąžinimo tvarka nustatoma aplinkos ministro įsakyme dėl Bendrojo finansavimo 

teikimo sumažinimo ar nutraukimo.“. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras, pavaduojantis aplinkos ministrą Bronius Markauskas 


